
AKT THEMELIMI 
I SHOQËRISË ME ORTAK TË VIETËM 

OD-IS Energy & Technology" SHPK 

NENI 1 
KRIJIMI I SHOQËRISsË 

1.Sot më datë 26/10/2022 themelohet shoqëria me përgjegjësi të kufizuar me cmërtimin "OD-IS 

Energy & Technology" shpk, (në vijim referuar si "Shoqria'"). 

2Shoqerna éshtë person juridik shqiptar dhe funksionon në prputhje mc kërkesat c ligjit nr. 9901 datë 
14/04/2008 " Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", të ndryshuar. 

3. Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj në përputhje me legjislacionin shqiptar dhe me dispozitatc 

parashikuara në aktet themeluese. 

NENI 2 
FORMA E SHOQËRISËË 

1. Shoqeria ka formën e shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar, për sa kohë që Ortaku i vetëm i kësaj 

shoqërie nuk do të marrë një vendim për shndërrimin e saj. 

2 Veprinmtaria e shoqërisë do të regullohet sipas radhës nga dispozitat e këtüj statuti dhe dispozitat 
përkatëse të ligjit Nr. 9901 datë 14/04/2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", të ndryshuar, për 
aq kohë sa dispozitat e këtij statuti nuk vijnë në kundërshtim me ligjin e mësipëm. 

NENI 3 
EMERTIMI 

1. Emërtimi i shoqërisë është "OD-IS Energy& Technology" sh.p.k. Në të gjitha aktet dhe dokumentet 

e nxjerra nga shoqëria, emërtimi i shoqërisë do të ndiqet nga fjalët "Shoqëri me Përgjegjësi tëë 
Kufizuar" ose inicialet "shp.k". 

NENI 4 
SELIA E SHOQERISE 

1. Shoqëria e ka selinë në adresën: Rruga "Vaso Pasha" nr. 7, Tiranë. 

2. Perveç veprimtarisë në nivel lokal, shoqëria ka të drejtën e krijimit dhe mbylljes së filialeve, degëve, 

agjensive dhe zyrave të përfaqësimit brenda apo jashtë territorit të Republikës së Shqipërisë. 

3. Selia mund të transferohet në çdo vend ijetër brenda territorit të Republikës së Shqipërisë me një 

Vendim t Asamblesë së Ortakut të Vetëm të shoqërisë. 

NENI 5 
KOHEZGJATJA 

1. Kohezgjatja e veprimtarisë së shoqerisë është pa afat. 

2. Në përputhje më këtë statut, shoqëria mund të mbyllë veprimtarinë e saj në çdo kohë e kur e sheh të 

arsyeshme, apo në rastet e parash1kuara nga ligji. 
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Administratori do të përfaqësojë Shoqcrinë dhe do të jetë ligjërisht përgjegjes për aktivitetet e 

Shoqerise. Acdministratori do të menaxhojë dhe drejtojë veprimtarinë e përditshme të Shoqérisé 

duke siguruar që menaxhimi i Shoqërisë të bëhet në mënyrë të ligjshme dhe né interes té 

Shoqerise:. 1Duke qenë përfayjésuesi ligjor i Shoqërisë, Administratori ka të drejtën të nënshkruajë 

aktet dhe dokumentat e Shoqërisë, përfshirë hartimin c të gjitha vendimeve të Shoqërisë. 

3 Caktimi i Administratorit bëhet nga ky statut për një periudhë 5 (pes¢) vJeçare me te drejte 

riemërimi nga Ortaku i Vetëm. Administrtator i shoyérisë caktohet Orkun Dogan, shtetas turk, 

madhor me zotesi juridike për të vepraar, mbajitës i pasaportes me nr. U20269153. 

Administratori ka të drejtë e dctyrohet të: 

a) kryejë të githa veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë, duke zbatuar 

politikat tregtare; 
b) pertaqesojë shoqërinë tregtare në marredhenie me të tretet, personalisht ose me përfaqésim, 

tek palët e treta, institucione apo entitete publike; 
kujdeset për mbajtjene saktë e të regullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të shoqërisë; 
dmbajë një regjister të veçantë ku të bëjë rregjistrimin e të gjitha Vendimeve të Ortakut të 

Vetëm. 

)mbajë korespondencë të rregullt me të tretët, si dhe të marrë të githa masat që kjo të jetë e 
arkivuar në arkivëne shoqërisë; 

)përgatisë dhe nënshkruajë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 
veprimtarisë, së bashku me propozimet për shpërndarjen e fitimeve, 

kryejë registrimet dhe dërgojë të dhënat e detyrueshme të shoqërisë, si_ parashikohet në ligjin 
për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit; 

h) kryejë detyra të tjera të përcaktuara në kete statut apo në kontratë; 

NENI 12 
DISPOZITA TË FUNDIT 

1. Per gdo gjë që nuk është parashikuar shprchimisht në kètë Akt Themelimi që lhdhet me 

funksionimine shoqërisë, zbatohet legjislacioni shqiptar në fuqi. 
2. Në çdo rast kur legjislacioni shqiptar përkatës mund të ndryshojë, ky statut mund të ndryshohet 

me vendim të Asamblesë së Ortakut të Vetëm sipas rregullave te përcaktuara, në perputhje me 

ndryshimet përkatëse të legjislacionit në fuqi. 
3. Caktohet administratori i shoqërisë për regjistrimin fillestar të shoqërisë pranë Qendrës Kombëtare 

të Biznesit. 

ORTAKU IVETËM 
Orkun DOGAN 
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